

# UUTISET

Eikö lehti tullut?  
**0800 95505**  
(maksuton numero)  
ma-la 7-11

Tilaukset, lukijailmoitukset:  
**010 665 7200**  
ks.levikki@kainuunsanomat.fi  
ma-pe 8-16

Toimitus:  
**010 665 7205**  
ks.toimitus@kainuunsanomat.fi

Uutistuottaja Jukka Keränen 010 665 7210  
Taittavat toimittajat 010 665 7209

Sähköpostit: ks.toimitus@kainuunsanomat.fi  
etunimi.sukunimi@kainuunsanomat.fi

## Rattijuoppo kaahasi pakoon poliisia Kajaanissa

● Poliisi piti puhallusratsiaa perjantai-iltana Lönnrotinkadulla, kun mies ajoi paikalle henkilöautolla.

Kuljettaja ei pysäyttänyt autoa poliisimiehen näyttämään pysähtymismerkkiin, vaan lähti pakenemaan kovaa vauhtia.

Auto kääntyi Ketun kiertoliittymästä Mainuantielle kohti keskustaa ja edelleen Puistolantielle ja Suksikadulle, jolta kääntyi takaisin Lönnrotinkadulle.

Auto pysähtyi lopulta Viesitiele, jossa noin 40-vuotias kuljettaja puhalsi poliisin alkometriin törkeän rattijuopumuksen ylittävät lukemat 0,63 mg/l (1,4 promilleina).

Poliisi vei miehen tarkkuusalkometrikokeeseen ja määräsi väliaikaiseen ajokieltoon.

Miehen epäillään vaarantaneen pakomatkan aikana törkeästi liikenneturvallisuutta, sillä hän ajoi mm. kovaa ylinopeutta ja vasten punaisia liikennevaloja. Miehen kyydissä oli kaksi henkilöä.

Lisäksi miestä epäillään liikennetrikomuksesta, koska hän ei noudattanut poliisin antamaa pysähtymismerkkiä.

Poliisi puhallutti vuorokauden mittaisen rattijuopumusvalvontamaratonin aikana koko maassa yli 21 000 kuljettajaa. Ratsioissa jäi kiinni yhteensä 66 rattijuopumuksesta epäiltyä.

## Ajokortiton jäi kiinni jo 24. kerran

● Poliisipartio oli valvomassa liikennettä Kajaanin Paltaniementiellä lauantai-iltapäivällä, kun vastaan ajoi henkilöautolla poliisin entuudestaan tuntema kajaanilainen noin 30-vuotias mies.

Miehellä ei ole ajo-oikeutta, joten poliisi pysäytti auton.

Kulkuneuvon kuljettaminen oikeudetta oli miehelle 24. vuoden sisällä.

## Portsaria nyrkillä naamaan ravintolassa

● Noin 20-vuotiaan miehen epäillään lyöneen kajaanilaisravintolassa järjestyksenvalvojana toiminutta miestä nyrkillä kasvoihin sunnuntaina aamuyöllä.

Poliisi otti kiinni vahvasti päihtyneen miehen ja vei putkaan. Lyönnistä ei tiedetä tulleen vakavia vammoja.

### ISOVANHEMMILLE

#### Neuvoja

● Lapset eivät voi olettaa, että eläkkeellä oleva isovanhempi haluaa systemaattisesti sitoutua lapsenlapsen hoitoon. Isovanhempien apua ei tule pitää itsestäänselvyytenä.

● Jos hoitamista tuntuu olevan omaan jaksamiseen ja haluun nähden liikaa tai isovanhemmalle tulee olo, että joutuu hyväksikäytetyksi, asia on nostettava esille lapsen vanhempien kanssa.

● Vanhemmat taas voivat uupua liikaa, jos eivät luota lastensa hoitoa kellekään muulle.

● Isovanhempien on lastenlapsia hoitaessaan hyvä sopia lasten vanhempien kanssa esimerkiksi lasten ruokailusta ja nukkumaanmenoista. Toisaalta voidaan myös sopia, että mummolassa saa olla lapsille tarjolla jotain erityismukavaa kivaa varsinkin, jos lapset käyvät siellä vain harvakseltaan.

● Joskus hoito jakautuu epätasaisesti tavalla isovanhempien välillä, mikä saattaa herättää kateutta. Tutkimusten mukaan äidinäidit ovat lapsenlapsille isovanhemmista läheisimpiä.

● On tutkittu, että isovanhempien hoitoavun arvo on arviolta noin 540 miljoonaa euroa vuodessa.

● Vihreät esittävät, että perhevapaajärjestelmää uudistettaessa myös isovanhempien perhevapaat tehtäisiin mahdolliseksi.

Lähde: perhesuhteiden asiantuntija Minna Oulasmaa Väestöliiton nettisivulla



EEVA MÄNTYMÄEN suupielet kääntyvät heti hymyyn, kun hän selaa puhelimestaan kuvia lapsenlapsistaan. Hän nau

# Isovanhemmilla iso rooli lastenlasten hoidossa

- Tuoreet tutkimukset vahvistavat, että suuri osa isovanhemmista haluaa osallistua lastenlastensa hoitoon.
- Eeva Mäntymäelle mummoksi tulo oli tosi iso juttu.

### Marjatta Kurvinen

● Kainuun sotien ja Kainuun liiton viestintäpäällikkö Eeva Mäntymäki on ollut mummo reilun kolmen vuoden ajan. Hänelle mummoksi tulo oli tosi iso juttu.

Nyt lapsenlapsia on kolme, kaksi Tampereella ja yksi Turussa.

Vuodenvaihteen jälkeen myös Mäntymäen työpaikka on Tampereella. Hän ei toki siirry sinne pelkästään lastenlasten perässä, vaan myös siksi, että haki ja tuli valituksi sinne aluehallintoviraston työsuojelun vastuualueen viestintäpäälliköksi.

Kun hänellä ja eläkkeellä olevalla Paavo-puolisolla on asunto myös Tampereella, on heillä entistä paremmat mahdollisuudet osallistua lastenlasten arkeen.

**TUOREEN TUTKIMUKSEN** mukaan 81 prosenttia vuosina 1945–1950

## Kysely: Maaseudun yritysten näkymät ovat synkentyneet viime vuodesta

Maaseudun yritysten näkymät ovat synkentyneet verrattuna viime vuoden tilanteeseen, käy ilmi tuoreesta yrityskyselystä.

Tilannetta heikentää ennen muuta yrittäjien ikääntyminen. Sen seurauksena on muodostu-

nut lähestyvien omistajanvaihdosten pato jarruttamaan erityisesti investointeja.

Kuluva vuosi on tosin ollut maaseudun yrittäjille kaksijakoinen. Ydinmaaseudun yrityksissä kehitys on ollut jopa

edellisvuotta parempi, kun taas kaupunkien lähistön maaseudun yrityksissä raportoidaan heikommasta kehityksestä.

Tulokset ilmenevät Maaseutu-Pulssista, joka on Elinkeinoelämän keskusliiton (EK) ja

maa- ja metsätalousministeriön vuotuinen kyselytutkimus. Kyselyyn vastanneet ovat maaseudulla työnantajina toimivia yrittäjiä. Kyselyyn vastasi loka-kuussa yhteensä 770 työnantajayritystä. **STT**

JUHA NEUVONEN



Arttu yhdessäolosta lastenlastensa kanssa. Siinä hetkessä on kaikki, ei mitään tulevan suunnittelua eikä suorittamista.

syntyneistä isovanhemmista on osallistunut edellisen vuoden aikana lastenlastensa hoitoon.

– Apua annetaan paljon enkä ainakaan tämänhetkisen tiedon mukaan lähtisi väittämään, että avun antaminen olisi erityisesti vähentynyt, kertoo Turun yliopiston erikoistutkija **Hans Hämäläinen**, joka toimii vierailevana tutkijana Väestöliiton Sukupolvien ketju -tutkimushankkeessa.

Syksyllä 2018 kerätyn aineiston tarkempi analysointi ja vertailu vuosien 2007 ja 2012 tutkimuksiin on vielä edessä.

Tutkimuksen mukaan naiset auttavat yleisemmin lapsenlasten hoidossa kuin miehet. He myös pitävät yhteyttä sosiaalisen median kautta lapsiinsa ja lapsenlapsiinsa miehiä enemmän.

Mäntymäet ovat pitäneet yhteyttä lasten ja lastenlasten kanssa WhatsApp-videopuheluiden

avulla. Näin pienetkin lapset pääsevät mukaan ja oppivat tuntemaan isovanhempien kasvot.

**45 PROSENTTIA** Väestöliiton kyselyyn vastanneista pitää velvollisuutenaan hoitaa lapsenlapsiaan, 30 prosenttia ei.

Lasten ja lastenlasten taloudellisen auttaminen jakoi mielipiteitä voimakkaammin. Kolmannes piti sitä velvollisuutenaan, kolmannes oli eri mieltä ja loput siltä väliltä.

Jos lapsille sattuisi jotain, 73 prosenttia isovanhemmista katsoi, että heillä on velvollisuus ottaa vastuu lastenlapsistaan.

Isovanhempien merkitys korostuu Väestöliiton perhesuhteiden asiantuntija **Minna Oulasmaan** mukaan etenkin perhekrisisien, kuten vanhempien avioeron aikana. Tällöin isovanhempien kanssa aikaa viettävät lapset voivat paremmin kuin lapset, joilla ei ole iso-

vanhempia tukenaan. Lapsenlapsen syntymä myös vahvistaa isovanhempien kokemusta elämän merkityksellisyydestä.

Minna Oulasmaa vetää Väestöliitossa Sukupolvien sopu -hanketta, jossa Väestöliitto on perustanut muun muassa neuvontapuhelimen isovanhempien tueksi.

Eeva Mäntymäki on ottanut puolen vuoden virkavapaan nykyisestä virastaan Kajaanissa. Perheen varsinainen asuinpaikka säilyy edelleen Kuhmossa. Lastenlasten lähellä asumisessa on etunsa.

– He voivat nyt tulla helpommin vaikka yökyllään.

Mäntymäellä on eläkeikään kymmenkunta vuotta, ja hän haluaa rakentaa suhdetta lapsenlapsiinsa jo ennen sitä.

– Haluan tutustua kykyjeni mukaan jokaisen lapsenlapseni persoonaan ja tukea heidän kasvuaan sellaisena kuin he ovat.

TIMO KYLLÖNEN



**SUOMEN SOTAVETERAANILIITON** puheenjohtaja Erkki Heikkinen ojensi veteraani Oiva Korhoselle Sotaveteraanien kultaisen ansioristin.

## Perinteen siirtämisessä on vielä paljon työtä

Kuhmon Sotaveteraanit ry:n 50-vuotisjuhlassa todettiin, että tulevat sukupolvet päättävät, kuinka omaksuvat veteraanien henkisen perinnön.

**Timo Kyllönen**

● Veteraanien parissa tehtävässä työssä on tärkeintä heidän sekä heidän puolisoitensa ja leskiensä tukeminen.

Näin sanoi Kuhmon Sotaveteraanit ry:n 50-vuotisjuhlassa sunnuntaina puhunut Suomen Sotaveteraaniliitto ry:n puheenjohtaja **Erkki Heikkinen**. Samalla, hän muistutti, on jo aloitettu sotasukupolven elämäntyötä kunnioittava perinnetyö. Siinä kannattaa Heikkisen mukaan välttää kovin ehdottomia näkemyksiä.

– Emme voi esittää vaatimuksia tuleville sukupolville, mutta voimme kertoa sotahistoriamme faktat. Jokainen sukupolvi päättää itse, miten siihen suhtautuu ja valitsee omat arvonsa ja tapansa kunnioittaa perinteitä.

**PERINTEEN** vaalimistyöstä Erkki Heikkinen löysi eri puolia. Hän piti välttämättömänä veteraanien ja järjestöjen aineellisen omaisuuden, kuten asiakirjojen, tallenteiden, rintamamuistojen ja esineistön arkistointia ja taloudellisten vastuiden siirtämistä uusille haltijoille.

Päähuomio tulee kuitenkin kohdistaa Heikkisen mukaan ajan kulutusta kestäviin aineetomiin tekijöihin, eli arvoihin ja asenteisiin sekä veteraanien jättämiin arvokkaisiin muistitietoihin ja kokemuksiin.

– Liitto on julkaissut veteraanisukupolven arvoja selvittävän tutkimuksen. Sen mu-

kaan veteraanien keskeisiä arvoja ovat kotiseuturakkaus ja isänmaallisuus, oikeudenmukaisuuden ja velvollisuuden tunto sekä vahva yhteisöllisyyden ja yhteisvastuun kokemus. Uskon, että myös nuorempi väki hyväksyy nämä arvot, Heikkinen otaksui.

**LUKIOLAINEN** Arttu Heikkinen piti perinteen siirtämistä nuorille jopa velvollisuutena.

– Mielestäni kuhmolaisten nuorten velvollisuus on tietää, mitä olette tehneet. Suomesta ei löydy parempia historian opettajia kuin te olette. Toivottavasti tarinoitanne tallennetaan nyt, kun se on vielä mahdollista, Heikkinen sanoi ja osoitti sanansa juhlaan osallistuneille veteraaneille.

### FAKTA

#### Palkitsemiset

● Suomen Sotaveteraaniliitto ry:n myöntämät kunniamerkit: Sotaveteraanien kultainen ansioristi, Oiva Korhonen ja Matti Halonen, Sotaveteraanien ansioristi, Inkeri Haikonen.

● Kainuun Sotaveteraanit ry:n myöntämä kunniamerkki: Kultainen ansioristi, Jorma Piirainen.

● Veteraanivastuu ry:n myöntämät ansioristit: Kultainen ansioristi, Reijo Inget, Hopeinen ansioristi, Matti Kähkönen, Antero Ruuskanen, Pentti Sorjonen, Jorma Piirainen, Risto Piirainen ja Pentti Määttä.

● Suomen Sotaveteraaniliitto ry:n työmme tukemismitalit: Tuomo Repo, Timo Suutari ja Jaakko Kyllönen.